PAGE
7

[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.05.2016  №25
с.Титово
Об утверждении Плана мероприятий по охране жизни

людей на водных объектах Титовского сельского

поселения в летний период 2016г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 22.03.2013г. №118 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Кемеровской области» в целях реализации поставленных задач администрация Титовского сельского поселения

ПОСТАНОВИЛА:
1. Утвердить План мероприятий по охране жизни людей на воде в летний период 2016 г. ( приложение 1)

2. Утвердить Комиссию по охране жизни людей на воде и охране общественного порядка в местах отдыха населения у воды в летний период 2016 г. (приложение 2)

3. Утвердить состав рабочей группы по охране жизни людей на воде и охране общественного порядка в местах отдыха населения у воды в летний период 2016 г. (приложение 3)

4. Утвердить список несанкционированных мест массового отдыха населения у водных объектов (приложение 4)

5. Провести совещание с руководителями организаций, детских оздоровительных учреждений, беседы в общеобразовательных учреждениях и среди населения на тему «Меры безопасности на воде и вблизи водоемов».

6. Утвердить график  патрулирования водных объектов на территории поселения на летний период 2016 года (приложение 5)

7. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит обнародованию на информационном стенде администрации сельского поселения.
                      Глава
Титовского сельского поселения                                                   В.Д.Черкашин
 Приложение 1

к постановлению администрации Титовского сельского поселения

от 26.05.2016 г. №25
План мероприятий

по охране жизни людей на водных объектах
в летний период 2016 г. на территории Титовского сельского поселения

	№
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	В течение летнего периода 2016 г. организовать проведение бесед со школьниками о правилах безопасности на водоемах в летний период.
	июнь 2016 г.
	Ефремова Т.Н.

Подтяжкина Е.В.

	2.
	Определить водные объекты с неорганизованными местами массового отдыха населения на их берегах.
	июнь-июль

2016 г.
	 В.Д.Черкашин

	3.
	Обеспечить контроль над неорганизованными местами массового отдыха населения у воды:

1) Заказать информационные аншлаги

2) Подготовить и утвердить графики проверки  неорганизованных мест массового отдыха людей у воды
	июнь-август 2016 г.
	Н.Г.Матвеева

	4.
	Регулярно в соответствии с графиком проводить обследование водоемов на подведомственной территории с целью выявления неорганизованных мест массового отдыха людей у воды (приложение 4)

По итогам каждого обследования на имя Главы сельского поселения готовится краткий отчет о том, какие объекты проверены, кто проверил, указываются результаты проверки.
	июнь-август 2016 г.
	Анников К.В.

Титова А.В.

Ефремова Т.Н.

Жалнина А.В.

Подтяжкина Е.В.

Матвеева Н.Г.

	5.
	Совместно с сотрудниками ОВД (участковыми) регулярно проводить проверки несанкционированных мест массового отдыха людей у воды в целях профилактики несчастных случаев и нарушения общественного порядка.

1) Разработать совместный график патрулирований (по итогам проверки также готовится отчет)

2) Разработать памятки отдыхающим по мерам безопасности при купании и вблизи водоемов.
	июнь-август 2016 г.
	Анников К.В.

Титова А.В.

Ефремова Т.Н.

Жалнина А.В.

Подтяжкина Е.В.

Матвеева Н.Г.

	8.
	Регулярно информировать население о мерах безопасности   при нахождении вблизи водоемов, о возникших несчастных случаях и их причинах.
	июнь-август 2016 г.
	Анников К.В.

Титова А.В.

Приложение 2

к постановлению администрации Титовского сельского поселения

от 26.05.2016г. №25
Состав комиссии

по охране жизни людей на водных объектах в летний период 2016 г. на территории Титовского сельского поселения
1. Председатель комиссии: В.Д.Черкашин, глава Титовского сельского поселения

2. Члены комиссии:

1) Н.Г.Матвеева, ведущий специалист администрации Титовского сельского поселения с исполнением части полномочий руководителя организационно- распорядительного органа
2) Н.А.Корешкова, главный специалист администрации Титовского сельского поселения

Приложение 3

к постановлению администрации Титовского сельского поселения

от 26.05.2016г. №25
Состав рабочей группы

по охране жизни людей на водных объектах

в летний период 2016 г. на территории Титовского сельского поселения
Члены рабочей группы:

1) Ефремова Татьяна Николаевна, директор МБОУ «Титовская ООШ»;

2) Подтяжкина Елена Владимировна, зам.директора МБОУ «Окуневская СОШ» в дер.Усть-Тарсьма  (Усть-Тарсьминская НОШ»;

3) Титова Александра Васильевна, врач Титовской ОВП;

4) Жалнина Анна Владимировна, фельдшер Усть-Тарсьминского ФАПа;

5) Анников Константин Владимирович, УУП ОВД по Промышленновскому району;

6) Матвеева Наталья Геннадьевна, ведущий специалист администрации сельского поселения с исполнением части полномочий руководителя организационно- распорядительного органа
Приложение 4

к постановлению администрации Титовского сельского поселения

от 26.05.2016г. №25
Перечень неорганизованных мест массового отдыха людей
у водных объектов на территории Титовского

сельского поселения летом 2016 г.

	№
	Водоем
	Ближайший населенный пункт
	Среднее количество отдыхающих

	1.
	р.Иня

пески 2-я бригада
	 с.Титово
	10 чел.

	2.
	 р.Иня

пески 1-я бригада
	с.Титово
	8 чел.

	3.
	 р.Иня

водоем у песчаного карьера
	п.Тарсьма
	5-7 чел.

	4.
	 р.Иня

около Конопляного озера
	дер.Усть-Тарсьма
	2-5 чел.

Приложение 5

к постановлению администрации Титовского сельского поселения от 26.05.2016г. №25

 «Об утверждении Плана мероприятий по охране жизни людей на водных объектах Титовского сельского

поселения в летний период 2016г.

	ГРАФИК патрулирования водных объектов на территории Титовского сельского поселения в летний   период ( с 01.06.по 30.06) 2016 года.

	Ответственный, состав группы

	патрулируемый населенный пункт
	патрулируемый водный объект
	 дата
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	Матвеева Наталья Геннадьевна (89049940337),
Жалнина Анна Владимировна (89235110713),
Подтяжкина Елена Владимировна (89069858870)

	дер.Усть-Тарсьма
	река Иня в черте дер.Усть-Тарсьма

	Черкашин Владимир Дмитриевич (89609159080),

Титова Александра Васильевна (89515975048)
Корешкова Наталья Александровна (89049982947)

	с.Титово
	река Иня в черте с.Титово, озеро Большое

	Анников Константин Владимирович (89617084717)

Матвеева Наталья Геннадьевна (89049940337),
Титова Александра Васильевна (89515975048)

	 пос.Тарсьма
	р.Иня

водоем у песчаного карьера

	ГРАФИК патрулирования водных объектов на территории Титовского сельского поселения в летний   период ( с 01.07.по 31.07) 2016 года.

	Ответственный, состав группы

	патрулируемый населенный пункт
	патрулируемый водный объект
	 дата
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	Матвеева Наталья Геннадьевна (89049940337),

Пирожкова Любовь Ивановна (89609276507),

Ефремова Татьяна Николаевна (89039093716)

	дер.Усть-Тарсьма
	река Иня в черте дер.Усть-Тарсьма

	Серебров Сергей Геннадьевич (89515837698),

Рамазанова Светлана Алексеевна (89059635621)

Корешкова Наталья Александровна (89049982947)

	с.Титово
	река Иня в черте с.Титово, озеро Большое

	Ответственный, состав группы

	патрулируемый населенный пункт
	патрулируемый водный объект
	 дата
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	Анников Константин Владимирович (89617084717)

Матвеева Наталья Геннадьевна (89049940337),

Рамазанова Светлана Алексеевна (89059635621)

	 пос.Тарсьма
	р.Иня

водоем у песчаного карьера